contra pup. est perpetua, & competit heredi tutoris, & contra heredem pupil. datur. Viuianus.

**r** *In facultatibus.* id est in facultate soluendi. aliãs quo modo pupillus redderet? sic exponitur. §. de verb. signi. l. Nepos Procuro. Vel dic quod licet plus expendat, condemnabitur pupillus, & exigetur quando erit soluendo.

**s** *Ex officio.* id est ex pietate: vt infra eo. l. penul. & facit supra de pigne. act. l. si seruos. Accursius.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**†** *in officio* tutoris.

**a** *Liberatiohem.* finito officio, quam multi hodie extorquent cum iuramento, quæ sine fraude tenet: vt. C. si aduer. v. editionem. au. then. sacramenta puberum. Accursius.

**b** *De suo.* sic supra de nego. gest. l. ij. & supra man. l. si verò non remunerandi. §. si mihi.

**c** *Trientibus.* si tales secundum conditionem suam personam ei debentur: vt C. de vsur. l. eos. §. super.

**d** *Observantur.* si sint minores legitimis: vt dicta l. C. de viur. l. eos. §. ceteros. Accursius.

**e** *si nimium.* id est plus quam colligant hæ vsuræ: vt supra de vsur. l. & in contraria aliàs nimium. Accursius.

**f** *Aliquid.* de sua propria pecunia.

**g** *Præstabit.* ipso iure facta compensatione: vt. §. de compensatio. l. cum alter. Accursius.

**h** *Definit.* sic supra de in rem verso. l. si pro parte §. versus. Accur.

**i** *Vsus suos.* de pecunia pupilli.

**k** *Reddatur.* & ita durante tutela: & postea.

**l** *In substantia pupilli.* durante officio.

**m** *Non oportere.* vt & §. de administ. tuto. l. quotiens. §. sicut.

**n** *Impetravit.* id est obtinere non potuit. Sed quare iniuriam sibi factam vertit in pupillam?

Respò. quia pupillo fuit facta: nec tutor præbuit causam: vt. §. de fideiusso. l. exceptione.

**o** *Euentum.* quia non potuit perfici. vel dic euentum perseverantem: vt. §. de neg. gest. l. sed an vltro. §. j. Accur.

**p** *Ante tutelam.* scilicet finitam. Accursius.

**q** *Vel post tutelam.* scilicet finitam, si negotiis & c. vt. §. titu. j. si tutor post. Accursius.

**r** *Quod ante.* scilicet tutelam inchoatam, quod esse potest si neg. & c.

**s** *Ante impensum.* i. ante tutelam inchoatam. nec forte distinguitur connexum sit vel non, licet post eam finitam distinguatur: quia & quod ante debuit, vertitur in actionem tutelam directam. sic ecotrâquod ei debetur, vertitur in contrariam. sed

quod incipit deberi ex negotio non connexo post finitam tutelam, non venit in directam. ergo & si quid impendit in tali negotio non connexo, non venit in contrariam: vt hinc dicit.

**t** *Bona fide.* hoc supra eo. circa princ. dixit ex officio.

**u** *Hanc actionem perpetuam.* quia sic est in directa: vt. C. eo. titu. l. tutores. Accursius.

**x** *Herediti.* quia sic est in directa: vt. §. tit. j. §. hanc actionem.

**Tutela.] CASVS.** Tutor fuit remotus à tutela tanquam suspectus: nunquid potest agere contrario iudicio ad repetendum id quod impendit in rem pupilli durante administratione? Et dicitur quod sic: quâvis pupillus non sit adhuc factus pubes: quia perinde est ac si esset finita tutela pubertate pupilli. nam & pupillus potest

pupillo exigat liberatiõem, videndum est. Et nemo dixit in hoc agere quem contrario posse, vt tutelam iudicio liberetur: sed tantum de his que ei propter tutelam absumunt. Consequitur autem pecuniã si quã de suo consumpsit, etiam cum vsuris, sed vel trientibus

† vel his que in regione observantur, † vel his quibus mutuatus est, si necesse habuit mutuari vt pupillo ex iusta causa prorogaret: vel his à quibus pupillum liberauit, vel quibus caruit tutor, si nimium profuit pupillo pecuniã esse exsolutam. Planè si fortè tutor aliquid pecuniã debuit fœnerare, aliquid ipse pro pupillo soluit: nec ipse vsuras consequitur, ne pupillo præstabit.

**g** *Quare* & si in vsus suos conuertit, deinde aliquid impendit in rem pupillarem: quam impendit, definit vertisse: & exinde vsuras non præstabit. & si ante impendit in rem pupillarem, mox in vsus suos vertit: non videbitur vertisse quantitatem quæ cõcurrit cum quantitate sibi debita, vt eius summa non præstet vsuras. Vsuras vtrum tandiu consequetur tutor, quãdiu tutor est, an etiã post finitam tutelam, an ex mora tantum, videamus. Et magis est, vt quoad ei reddatur pecunia, consequatur. Nec enim debet ei sterilis esse pecunia. Si tamè fuit in substantia pupilli vnde consequetur: dicendum est non oportere eum vsuras à pupillo exigere. Quid ergo si de re pupillari non potuit sibi soluere, quia erat deposita ad prædiorum cõparationem? Si quidem non postulavit à prætore vt præstetur pecunia, vel hoc minus deponatur: sibi imputet. Si verò hoc desideravit, nec impetravit: dicendum est non deperire ei vsuras in contrario iudicio. Sufficit tutori bene & diligenter negotia gessisse, etsi euentum aduer-